ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ СССР ПО ДЕЛАМ СТРОИТЕЛЬСТВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11 февраля 1974 г. N 18

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТАНДАРТА "ПАНЕЛИ ИЗ АВТОКЛАВНЫХ
ЯЧЕИСТЫХ БЕТОНОВ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ НЕСУЩИХ СТЕН, ПЕРЕГОРОДОК И ПЕРЕКРЫТИЙ

ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ. ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ"

Государственный комитет Совета Министров СССР по делам строительства постановляет:

Утвердить и ввести в действие с 1 июля 1974 г. разработанный НИИЖБом и ЦНИИСКом им. Кучеренко Госстроя СССР,
ЛенЗНИИЭПом Госгражданстроя и ВНИИжелезобетоном Минстройматериалов СССР государственный стандарт "Панели из
автоклавных ячеистых бетонов для внутренних несущих стен, перегородок и перекрытий жилых и общественных зданий. Технические
требования".

Министерствам и ведомствам осуществить мероприятия,  обеспечивающие своевременную подготовку производства и выпуск
подведомственными предприятиями панелей из автоклавных ячеистых бетонов, соответствующих требованиям указанного стандарта.

Председатель Госстроя СССР

И.НОВИКОВ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.